§ 8º, serão adotados limites de quantidades e valores homologados para captação por

carteira de proponente:

I  -  para  Empreendedor  Individual  (EI),  com  enquadramento  de

Microempreendedor  Individual  (MEI),  e  para  pessoa  física,  até  4  (quatro)  projetos

ativos, totalizando R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos mil reais);

II  -  para  os  Empreendedor  Individual  não  enquadrado  como

Microempreendedor  Individual  (MEI),  até  8  (oito)  projetos  ativos,  totalizando

7.500.000,00 (sete milhões e quinhentos mil reais)

II - para Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (Eireli),

Sociedades  Limitadas (Ltda.)  e demais pessoas jurídicas,  até 16 (dezesseis)  projetos

ativos, totalizando R$ 60.000.000,00 (sessenta milhões de reais).

“Art. 25 ..............................................................................

[...]

máximo os seguintes valores, os quais deverão ser atualizados a maior conforme índice

de inflação oficial ou de acordo com o valor médio de mercado, o que for maior, no

máximo a cada 24 (vinte e quatro) meses:

I  -  até  R$  50.000,00  (cinquenta  mil  reais),  por  apresentação,  para

artista ou modelo solo;

II - R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) para grupos artísticos

e para grupos de modelos de desfiles de moda, exceto orquestras

III - até R$ 5.000,00 (cinco mil reais), por apresentação, por músico, e

até R$ 50.000,00 (quinze mil reais) para o regente, no caso de orquestras;

IV - até R$ 100.000,00 (cem mil reais), por projeto, para custos com